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Protokół nr 17 
nadzwyczajne posiedzenie 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej 
z dnia 23 lipca 2021 r. 

 
 
Członkowie Prezydium NRA obecni na posiedzeniu: 
 
1. Adw. Przemysław Rosati   - Prezes NRA 
2. Adw. Agnieszka Zemke-Górecka  - Wiceprezes NRA 
3. Adw. Bartosz Tiutiunik   - Wiceprezes NRA 
4. Adw. Henryk Stabla   - Skarbnik NRA 
5. Adw. Bartosz Grohman   - Sekretarz NRA 
6. Adw. Jarosław Szczepaniak  - Zastępca Sekretarza NRA 
7. Adw. Katarzyna Bilewska   - Członek Prezydium NRA 
8. Adw. Stanisław Estreich   - Członek Prezydium NRA 
 
Zaproszeni goście uczestniczący w posiedzeniu: 
 
1. Adw. Sławomir Ciemny   - Przewodniczący WKR 
2. Adw. Justyna Mazur   - Członek NRA 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 

Adw. Przemysław Rosati powitał wszystkich obecnych i otworzył posiedzenie 
Prezydium NRA prowadzone w trybie zdalnym określonym w art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

 
Pkt 1 

 
 Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęło porządek obrad (w załączeniu). 

 
Pkt 2 

 
 Adw. Przemysław Rosati powitał na posiedzeniu adw. Justynę Mazur, Członka NRA i 
Przewodniczącą Krajowego Zjazdu Adwokatury. 
 Adw. Justyna Mazur przedstawiła informacje związane z organizacją programowej 
części Krajowego Zjazdu Adwokatury zaplanowaną na wrzesień br. Wskazała, że podpisanie 
umów z hotelami jest już sprawą bardzo pilną i zwróciła się do Prezydium NRA o podjęcie 
ostatecznej decyzji w tej sprawie. 

Adw. Bartosz Tiutiunik przypomniał, że obrady KZA zostały przerwane w marcu br. i 
zostaną wznowione 17 września br., a programowa część ma odbyć się w formie stacjonarnej. 
W jego opinii NRA nie jest uprawniona do zmiany decyzji KZA. Zauważył, że w przypadku 
wprowadzenia większych obostrzeń albo lockdownu nie będzie prawnej możliwości 
przeprowadzenia obrad w tej formie. Stwierdził, że zapisy w umowach powinny odpowiednio 
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zabezpieczyć NRA przed negatywnymi konsekwencjami finansowymi w przypadku rezygnacji z 
rezerwacji. 

Adw. Jarosław Szczepaniak zgodził się z przedmówcą. Stwierdził, że umowy z hotelami 
powinny zostać zawarte, a miejsca noclegowe zabezpieczone, ponieważ wciąż obowiązuje 
decyzja o przeprowadzeniu wrześniowej części KZA w formie stacjonarnej. 

Adw. Agnieszka Zemke-Górecka zaproponowała, aby przed podpisaniem umów w ich 
treści zawrzeć odpowiednią klauzulę dotyczącą rozliczenia wpłaconych zaliczek w przypadku 
wprowadzenia obostrzeń, które uniemożliwią przeprowadzenie obrad we wrześniu tego roku. 
 Adw. Henryk Stabla zaproponował zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia NRA, które 
zdecyduje o dalszych działaniach związanych z organizacja KZA, mając na uwadze 
zapowiadaną kolejną falę zakażeń. Zaproponował wprowadzenie poprawek do treści umów z 
hotelami, tak aby jak najlepiej zabezpieczyć interesy NRA. 
 Adw. Przemysław Rosati wskazał na różne stopnie ryzyka dotyczącego organizacji 
części programowej KZA we wrześniu br. i na konieczność zabezpieczenia finansowego NRA w 
każdej z tych sytuacji.  

Adw. Katarzyna Bilewska stwierdziła, że najprawdopodobniej nie będzie możliwości 
przeprowadzenia stacjonarnych obrad Zjazdu we wrześniu br. Zauważyła, że NRA ma 
wyłączną kompetencję do zwoływania Zjazdu, a forma obrad to zaledwie jeden z elementów 
tej decyzji. Przypomniała treść uchwały NRA o zwołaniu Krajowego Zjazdu Adwokatury. 

Adw. Przemysław Rosati dodał, że zgodnie z treścią uchwały NRA część programowa 
ma odbyć się „w trybie stacjonarnym w Bydgoszczy z tym zastrzeżeniem, że termin lub sposób 
odbycia części programowej może ulec zmianie ze względu na warunki bezpieczeństwa 
epidemicznego”. 
 Adw. Henryk Stabla zaproponował podpisanie umów z hotelami dopiero po 
wprowadzeniu pewnych poprawek. Zwrócił uwagę, że treść umów pozwala na bezkosztową 
rezygnację z rezerwacji jedynie do 2 sierpnia br. Dodał, że NRA podejmie ostateczną decyzję w 
sprawie formy odbywania obrad tej części KZA. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, po dyskusji nad szczegółowymi zapisami 
umów z hotelami i możliwością podjęcia dodatkowych negocjacji, zdecydowało że adw. 
Agnieszka Zemke-Górecka opracuje propozycje zmian do treści umów z hotelami w oparciu o 
uwagi zgłaszane w toku tej dyskusji i przedstawi je adw. Justynie Mazur celem zmodyfikowania 
zapisów  w umowach z hotelami przed ich podpisaniem. 
 
 Adw. Przemysław Rosati przedstawił projekt uchwały w sprawie zwołania 
nadzwyczajnego posiedzenia NRA, którą otrzymali wszyscy uczestnicy posiedzenia. Poddał tę 
uchwałę pod głosowanie. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej jednogłośnie podjęło uchwałę o zwołaniu na 31 
lipca br. godz. 9:00 nadzwyczajnego posiedzenia NRA (uchwała nr 85/2021 ‒ w załączeniu). 
 
 Adw. Przemysław Rosati przedstawił projekt porządku obrad nadzwyczajnego 
posiedzenia plenarnego NRA, które odbędzie się 31 lipca br. 
 
 Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zatwierdziło przedstawiony projekt porządku 
obrad. 
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Pkt 3 
 
 Adw. Przemysław Rosati przedstawił wniosek o dofinansowanie organizacji Spływu 
Kajakowego Brdą im. adw. Romana Latosa, który odbędzie się w terminie 28 lipca ‒ 1 sierpnia 
br. Rekomendacja Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki dotyczy 
wsparcia w wysokości 10 000 zł. 
 Adw. Henryk Stabla przypomniał, że to wydarzenie zostało ujęte w planie pracy 
Komisji. 
 

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej pozytywnie rozpatrzyło ww. wniosek, 
przyznając do kwoty 10 000 zł brutto (z budżetu Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, 
Sportu i Turystyki). 
 

*** 
 

Adw. Przemysław Rosati wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie, 
jednocześnie dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

 

 
Protokołował: 

z up. Anna Szlompek 
Łukasz Tkacz 

 

 
Przewodniczył: 

Przemysław Rosati 
adw. Przemysław Rosati 

Prezes NRA 

 
Protokół sporządził: 

Bartosz Grohman 
adw. Bartosz Grohman 

Sekretarz NRA 

 
 


